
 
Dodatečné informace zadavatele k zadávací dokumentaci podlimitní veřejné 
zakázky „Webový portál Plzeňského kraje“, evidenční číslo zakázky v ISVZUS 
je 60062646. 
 
 
Dotaz uchazeče: 
Je použití MS SQL databáze nevyhnutelné nebo zda připouštíte použití MySQL 
databáze? 
Odpověď zadavatele: 
Ano, je. Zadavatel provozuje jednotné prostředí a všechny aplikace běží na MSSQL. 
 
Dotaz uchazeče: 
Hardware, jestli jsem dobře pochopil bude zajišťovat a spravovat v rámci ESX krajský 
úřad - jak velký výpočetní výkon může být serverům přidělen? 
Odpověď zadavatele: 
Ano pochopil jste to správně. Minimální přidělený výpočetní výkon je uveden v 
technické specifikaci v zadání VZ. 
„Serverům bude v rámci VMware ESX serveru přidělena minimálně (tedy buď přesně 
uvedená konfigurace nebo lepší) tato garantovaná virtuální konfigurace:  
aplikační server: 2x 3GHz cpu (2 jádra), 4GB RAM, 200GB diskové prostoru  
databázový server: 4x 3GHz cpu (2 jádra), 8GB RAM, 500GB diskového prostoru „ 
 
Dotaz uchazeče: 
Jak velký je objem dat, který bude primárně odmigrován do nového řešení? 
Odpověď zadavatele: 
Databáze současného portálu má 0,5GB, data na file systému (přílohy) mají 12GB. Z 
toho se bude převádět jen část bez archivu (kolik je přesně část archivu jednoduše 
nezjistím, berte tedy uvedená čísla jako maximální možná). 
 
Dotaz uchazeče: 
Za jak dlouho byl tento objem dat nakumulován? 
Odpověď zadavatele: 
Od roku 2002. 
 
Dotaz uchazeče: 
Upřesním předchozí otázku: 
- jak vělký je počet uživatelů a uživatelských skupin? 
- kolik jednotlivých článků? 
 kolik a jakých dalších datových elementů (dokumenty, fotografie, videa, ...)? 
Odpověď zadavatele: 
Interních uživatelů portálu je cca 400 (z toho do redakčního systému přistupuje 
pravidelně jen menší část, přístup tam mají ale všichni), k tomu cca 50 externích 
uživatelů (jejich počet však určitě výrazně naroste). Aktuální počet článků je 23 428. 
Mimo databázi je výše zmiňovaných 12GB dat uvedených v bodu 3 a je to 26,5tis. 
souborů různých formátů (převážně obrázky a dokumenty doc, rtf, xls a pdf). 
 
Dotaz uchazeče: 
Bude nutné integrovat nějaké další systémy krajského úřadu, např. 
- import a prezentace usnesení rady/zastupitelstva - před/po projednání 



- telefonní seznam a jeho případná synchronizace s docházkovým systémem 
(prezence) 
- extranetové úlohy - sdílení dat s externími subjekty - obce, zastupitelé a jejich 
přístup k neanonymizovaným materiálům zastupitelstva 
- intranetové úlohy - kniha návštěv, sledování projednávání rady, sledování vytížení 
prostoru, ...? 
- jiné - jaké a jak by měla vypadat jejich integrace (od linku na aplikaci až po integraci 
na aplikační/db vrstvě) 
- dotazy na vyřízení požadavku do spisové služby 
- jakákoli vazba na spisovou službu 
- vazby na GIS 
Odpověď zadavatele: 
Všechny systémy pro integraci jsou uvedeny v zadání. Konkrétně ty zmiňované: 
- usnesení: máme samostatnou aplikaci včetně webové části, nebude součást 
portálu 
- telefonní seznam je současní portálu, data budou přebírána z EOS jak je uvedeno v 
technické specifikaci 
- přístupy k materiálům zastupitelstva nebo rady, tohle je v řešení samostatné 
aplikace usnesení, tedy portál nebude řešit 
- intranetové úlohy nemá portál řešit vůbec, na to máme větší množství 
samostatných aplikací včetně většího interního systému šitého na míru, který si sami 
programujeme 
- vazba na spisovou službu žádná nebude 
- vazba na GIS bude, GIS máme jako samostatné nezávislé řešení od portálu, tedy 
bude pouze na některou stránku portálu vloženo jako modul, což se použije dle 
zadání dle bodu 9.6.6 technické specifikace 
 
Dotaz uchazeče: 
Odezva serveru znamená čas, během kterého server zkompletuje požadavek a 
posílá výstup, nebo čas od kliku uživatele až po úplné zobrazení obsahu 
prezentace? 
Odpověď zadavatele: 
Odezva je přímo na straně uživatele do úplného zobrazení prezentace. Proto je také 
v technické specifikaci uvedeno, že tohle musí splňovat pouze pro lokální 100Mbit síť 
(aby odezva nebyla zpomalována vnějším případně pomalým připojením). 
 
Dotaz uchazeče: 
Kdo a jakým způsobem bude k dispozici při migraci dat z původního řešení. V jaké 
formě budou dostupná data z původního řešení (v ZD/tech. dokumentaci je uveden 
MSSQL server - tedy konkrétně, zda je někde popis těchto dat, případně zda bude k 
dispozici někdo, kdo systém zná a bude nám jej umět popsat) 
Odpověď zadavatele: 
K migraci dat bude k dispozici Petr Mařík (administrátor současného portálu, zná 
strukturu dat a pracoval s nimi na úrovni DB) a Jaroslav Antoš (programátor, který 
nad databázovou částí stávajícího portálu programoval jednoduchou prezentační 
vrstvu pro použití virtuálních webů s využitím stávajícího redakčního systému, tedy 
strukturu také dobře zná). Vše potřebné k tomu vysvětlí a ukáží. Přímo popis k 
dispozici bohužel není. 
 


